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For at fremme stabiliteten i dansk økonomi er det regeringens hensigt at fremsætte 
lovforslag om oprettelse af et uafhængigt organ for samfundsøkonomi, der både skal følge 
den løbende økonomiske udvikling og gøre de problemer, der knytter sig til den økonomiske 
fordeling og produktionens vækst på længere sigt, til genstand for forskning og vurdering. 
Denne vurdering vil ved periodiske møder blive drøftet mellem repræsentanter for staten, 
nationalbanken, den økonomiske sagkundskab samt erhvervenes og arbejdsmarkedets 
hovedorganisationer, så at et alsidigt skøn over situationen med mellemrum kan forelægges 
regeringen og offentligheden. 

Regeringen vil overveje mulighederne for en styrkelse af den private opsparing 
og herunder, om opsparing til eget hus eller bolig kan begunstiges. 

Arbejdet med en reform af indkomstbeskatningen til staten vil blive videreført, 
navnlig med henblik på forenklede beskatningsregler for personer. Det tilstræbes yder- 
ligere at hæve grænsen for skattepligtens indtræden og efterhånden at føre proportional- 
skatten op på et højere indtægtstrin. 

Disse ændringer vil også være af betydning ved afgørelsen af, hvorvidt overgang 
til opkrævning af skatten, samtidig med at indtægten tjenes, skal gennemføres. De tek- 
niske og administrative undersøgelser i forbindelse med en sådan opkrævning af skatten 

er fortsat. 
Forenklingen af den beregnede indkomst af bolig i egen ejendom vil blive foreslået 

gennemført på en sådan måde, at der ikke derved lægges større samlede byrder på enfa- 

milieshuse. 
I fortsættelse af den gennemførte forenkling af aktieselskabsskatten vil man til- 

stræbe en reform af beskatningen af kooperative virksomheder. 
Man vil overveje en ændring af satserne for arveafgiften, hvorved afgiften af mindre 

arvelodder lettes og afgiften af større arvelodder til fjernere slægtninge forhøjes. 
I forbindelse med markedsplanerne påregnes fremsat et lovforslag om visse æn- 

dringer i toldtariffen, særlig i de dele, der ikke omfattedes af revisionen i 1960. 
Da statsbanernes og post- og telegrafvæsenets driftsregnskab som følge af lønfor- 

홢 højelserne i indeværende finansår forventes at vise en forværring af driftsbalancen, er det 
hensigten at fremsætte forslag om forhøjelse af visse takster. 

Alle erhverv har deltaget i produktionsstigningen, men vilkårene har udviklet sig 
uensartet. Til trods for den relativt gode høst i fjor og fortsat stigning i flæskeproduktionen 
har landbruget således vanskeligt ved at fastholde sit indtægtsniveau. På det italienske 
marked har der været alvorlige afsætningsvanskeligheder for kalvekød, og også kødekspor- 
ten til Vesttyskland har været i tilbagegang. På det engelske marked har det store udbud 
af flæsk og smør medført faldende priser. Landbrugets samlede eksportsalg har derfor været 
noget mindre i år end i 1960. Til trods for de tidligere gennemførte ordninger for salg til 
hjemmemarkedet af mejeriprodukter og korn er de selvstændige landbrugeres indkomster 
ikke fulgt med i den almindelige indkomststigning, hvorfor der i foråret i tilslutning til de 
nye overenskomster på arbejdsmarkedet blev gennemført ordninger med tilskud til land- 

bruget. 
I landbokommissionen overvejer man spørgsmål om revision af den gældende jord- 

lovgivning. Særligt har man opmærksomheden henvendt på de for små landbrugsejendom- 
mes forhold, og man overvejer en revision af bestemmelserne om nedlægning og sammen- 
lægning af landbrugsejendomme. Det forventes, at der i løbet af efteråret vil komme en 


